oy E' It
TR/\CK
<

- vv~»mwmA7,EO§1 ?1}10'

CITTA’ D! RAGUSA
RACIOMERIA

A ey 3

§ SET 2005

o RIVO

CITTA’ DIRAGUSA

SETTORE I
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data 'f' g SET. 2005
. 0b6

n. ﬁh SETTORE II

Data 0S-0¢-0%

Oggetto: Liquidazione onorari
Avvocatura comunale 1°quadrimestre
2005. Art. 13 Regolamento speciale
compensi professionali . Art. 27 CCNL
14/9/2000 comparto personale. Art. 37
CCNL 23/12/1999 area dirigenza.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

B 2005

CAP L0 ho. >

DENOM fwu}/) (043 /05

FUNZ oA SERV  Of

INTERV ¢/

IL RAzi 9%/

Dtrtgente dott. Michele Busacca ha adottato la seguente determinazione:

determina onorari avvocatura

pag.n.1/4



‘VISTO “V’art. 27 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del
comparto Regioni — Autonomie locali, relativo all’erogazione dei compensi
professionali al personale dell’Ente;

VISTO VP’art. 37 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’area della dirigenza
del medesimo comparto, relativo all’analoga disciplina per il Dirigente Avvocato
dell’Ente;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di lavoro dell’area dirigenziale
1998-2001, definitivamente sottoscritto in data 8 giugno 2001, successivamente
integrato con I’accordo decentrato sottoscritto in data 30/10/2002;

VISTO, in particolare, I’art. 9, comma 4, del predetto contratto integrativo dell’8/6/01,
relativo ai criteri di erogazione dei compensi professionali di cui trattasi;

VISTO il Regolamento speciale dell’Avvocatura comunale relativo alla disciplina di
erogazione dei compensi in oggetto, che forma parte integrante e sostanziale del
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione
di Giunta municipale n. 1111 del 16/10/2001;

VISTO, in particolare, I’art. 13 di detto Regolamento in ordine al procedimento di
liquidazione dei compensi professionali al Dirigente Avvocato ed al personale
dell’ufficio;

VISTA la nota prot. 287 del 17/05/2005 con la quale il Dirigente Avvocato di questo
Comune ha trasmesso le note spese degli onorari relativi al 1° quadrimestre 2005 ai fini
della liquidazione degli stessi al Dirigente Avvocato ed al personale dipendente del
Settore;

RITENUTO che occorre provvedere alla liquidazione di detti compensi sulla base della
disciplina contrattuale e regolamentare sopra citata;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla
regolaritd contabile, nonché D’attestazione della copertura finanziaria da parte del
Dirigente Ragionere Capo;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante € sostanziale della

presente determinazione;

determina onorari avvocatura pag.n.2/4



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia;

VISTO Uart. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare al Dirigente Avvocato ed ai componenti del Settore
Avvocatura gli onorari professionali relativi al 1° quadrimestre 2005 giusta nota
prot. 287/05 citata in premessa rispettivamente per i seguenti importi : €
28.625,00 Avv. Frediani Angelo ; € 2.690,55 Avv. Calandra Mancuso Silvia; €
7.811,63 Ufficio;

2) dare atto che la liquidazione di cui al presente provvedimento & soggetta al regime
di tassazione ordinaria; 3q 477 T

2) impegnare la spesa di € 2.0 comprensive di oneri riflessi ¢ IRAP alla
Funzione 01servizio 08 int. 01 Cap. 1040-3 bilancio 2004 ( Imp.éQél.a/?f)

IL DIRIGENTE DELSETTORE 2°
DR. MICHELE ACCA

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori/uffici: Settore 3° Gestiéne Servizi Contabili e Finanziari , al
Settore Avvocatura, al Nucleo di Valutazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
DR. MICHE USACCA

Mok o Wﬂ. W . 287'/\/( Sar \ ch(k Cue %ﬁwﬂ&

¢
!

iL D!RY.GF.NTF {° SETTORE
(dott. F rmlzfz:mlera)
i

determina onorari avvocatura pag.n.3/4




PARERI AI SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)

SETTORE FINANZE E CONTABILITA'

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertut}a finanziaria

RAGUSA Oqlm lo\

IL RESPONSAB GIONERIA
A \q\ N
II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all' Albo Pretorio,

per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi...43 /o (f=s
AﬂﬁESSO COMUN
P I AN 2P it
/4

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
ciod dal..4za;{aﬁ/e: A tf .,g/o 5
Addi....3zfof-5
IL MESSO COMUNALE

determina onorari avvocatura pag.n.4/4



